

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2133,Przejrzyste-samorzady.html>  
05.05.2024, 19:53

Strona znajduje się w archiwum.

## Przejrzyste samorządy

Wojewoda Grzegorz Banaś wręczył certyfikaty i wyróżnienia laureatom kontynuacji akcji „Przejrzysta Polska”

**Wojewoda Grzegorz Banaś wręczył certyfikaty i wyróżnienia laureatom kontynuacji akcji „Przejrzysta Polska”. W gronie najbardziej przejrzystych świętokrzyskich samorządów znalazły się: Starostwo Powiatowe w Kielcach oraz gminy: Końskie, Masłów i Strawczyn.**

- *Wszystkim nam zależy na poprawie jakości życia publicznego w Polsce. Na tym, by budować społeczeństwo otwarte i obywatelskie. Nie da się tego zrobić bez budowania administracji państwowej opartej na skuteczności, przejrzystości i uczciwości* - mówi wojewoda. - *Cieszę się, że w naszym województwie jest tak wiele samorządów, które chcą tworzyć otwartą na potrzeby społeczności administrację* - dodał.

- *Celem programu Przejrzysta Polska było promowanie uczciwości i skuteczności w samorządach terytorialnych. To przyczynia się do poprawy jakości życia publicznego i pobudzania aktywności obywatelskiej* - mówi Agnieszka Migoń, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, pomysłodawca kontynuacji akcji.

W tym roku samorządy miały obowiązek wdrożenia: monitoringu funkcjonowania kart usług i przestrzegania kodeksu etycznego w urzędach oraz wdrożenia procedury obowiązkowych konsultacji ze społecznością lokalną przy przygotowywaniu kluczowych dokumentów rozwoju całej gminy. W akcji, mogły wziąć udział tylko te samorządy, które w ubiegłym roku pomyślnie wdrożyły sześć zasad dobrego rządzenia: przejrzystości, braku tolerancji dla korupcji, partycypacji społecznej, przewidywalności, fachowości i rozliczalności.

Wyróżnienia odebrały gminy: Bieliny, Końskie, Masłów, Morawica, Nowa Słupia, Strawczyn, Skarżysko-Kościelne oraz Starostwo Powiatowe w Kielcach, Urząd Miasta Kielce i Urząd Miasta Skarżysko-Kamienna.

Uroczystość odbyła się podczas konferencji organizowanej przez wojewodę Grzegorza Banasia wspólnie z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Organizatorami akcji "Przejrzysta Polska" są: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, Fundacja im. S. Batorego, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, Gazeta Wyborcza, Centrum Edukacji Obywatelskiej i Bank Światowy.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---